Et servit domina numerosus debitor arca,

Sustentatq, tuas aurea mensa dapes.

Sed pretium tamen citreis majus manebat, ut discimus ex eodem lib. XIV. Epigr. LXXXIX. Deinde etiam ex argento. Alphinus in l. cùm ex argent. XXVIII. D. de auro, arg. leg. *An & si quas mensas argenteas, & ejus generis argentum haberet, quò ipse non temerè uteretur, sed commodare ad ludos & ceteras apparationes soleret.* Sed ante Heliogabalum nemo: ille enim prævit ad hunc luxum. Lampridius memorat. *Primus mensas & capsas argenteas habuit: primus etiam cacabos.* Harum coronæ, sive ambitus,

ambitus, gemmis ornabantur. Vlpianus in l. cùm aurum. XIX. D. Tit. citato. *In coronis mensarum gemma coronis cedunt, ut hæ mensis.*

CAP. X.

Lecti magni: eorumq, pedes ex onyche. Ipsi primùm argento inducti, mox ex eo solido; & quis auctor. Deinde etiam aurei. Toraalia purpurea, odorata, aurea.

IN lectis magnitudo erat ad ostentationem comparata. Iuvenalis Sat. II.

Dives erit magno quæ dormit tertia lecto.

Et quidē pedes ex onyche factos discimus ex Plinio lib. XXXVII. cap. VII. Ipsi autem argento primùm inducti. Plinius idem lib. XXXIII. cap. XI. *Lectos verò malterum jam pridem totos operiri argento, & triclinia quædam, quibus argentum addidisse primus traditur Carvilius Pollio eques Romanus, non ut operiret, aut Deliacâ specie faceret, sed Punicanâ. Idem & aureos fecit. Mox ex solido argento fieri cæperunt.* Vlpianus in citatâ l. cùm aurum. *Lectum planè argenteum, vel si quæ alia supellex argentea sit, argenti appellatione non continetur.* Lampridius in Heliogabalo. *Solido argento factos habuit lectos & tricliniæ & cubicularæ.* Etiam aureos fecerunt, ejusq; rei primus auctor Carvilius Pollio, eques Romanus, ille qui tricliniis quoque primus argentum addidisse traditur. Locum Plinij jam citavimus, quo id docemur. Et de Julio narrat Suetonius cap. XLIX. *In aureo lecto veste purpureâ decubuisse.* Vestes verò in iis stragulæ, pro ratione lectorum, etiam pretiosissimæ. Et observa purpuream in istis verbis Suetonij. Quin odoribus quoque inficiebant. Martialis lib. I. Epigr. XVI.

Quid thorus à Nilo, quid sindone tectus olenti?

D

Ostendit

Ostendit stultas quid nisi morbus opes?

Ac vide, quò postea luxus pervenerit: ex auro habuerunt. Primus Heliogabalus privatus quidem adhuc; nam jam antea Imperatores fecerant. Lampridius in vita ejus. *Primus omnium privatorum toros aureis toralibus texit, quia tunc ex Antonini Marci auctoritate id fieri licebat, qui omnem apparatus Imperatorum publice vendiderat.*